
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°564Terça-feira 18 de Julho de 2023

 Pag. 01/03 

 

 
 

 

        
  

 

Ano:003
 

 
 

 

           

 
     

                                           
 

 

 
  

 

 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

  

PORTARIA nº 85

 

DE 17

 

DE

 

JULHO

 

DE 2.023.

 

 

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de ASSESSOR ESPECIAL

 

e dá 

outras providências. ”

 

   

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado 

de Mato Grosso do Sul, no uso da

 
competência que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,
 

 

RESOLVE:
   

 

Art.1º - Nomear em 17/07 /2023 o Sr. Jose Vitor Brogiato Marinho,  portador da  

Cédula de Identidade nº 2.260.505, expedida pela Secretaria de Segurança Pública 

do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas  Física do 

Ministério da Fazenda sob o nº 062.852.901-56, para ocupar cargo de ASSESSOR 

ESPECIAL, Símbolo DAS 5, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei 

Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022. 

  
Art.2º

 
-

 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou 

axação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.
 

        
Art.3º

 
-

 
Revogadas as disposições em contrário

 
Douradina -

 

MS, 17

 

de

 

julho

 

de 2023.

 

 

   

  
Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 Prefeito Municipal

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°564Terça-feira 18 de Julho de 2023

Pag. 02/03

Ano:003

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 63/2023 
PROCESSO: 80/2023 – DISPENSA: 40/2023 
PARTES – PREFEITURA MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA GENTE 
SEGURADORA S/A. 
OBJETO – Contratação de seguro para alunos e motoristas dos veículos do transporte 
escolar que compõem a frota do Município de Douradina-MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.230,00 (dois mil duzentos e trinta reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e Sérgio Suslik Wais e 
Marcelo Wais - pela Contratada. 

Douradina-MS, 17 de julho de 2023. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 65/2023  
PROCESSO: 81/23 – DISPENSA: 41/23 
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA OCM SOFTWARE PARA AREA 
PUBLICA EIRELI – ME. 
OBJETO – Contratação de serviços geração e de envio de remessa de dados ao E-
social – Instituto Municipal de Previdência Social – DINAPREV da Prefeitura 
Municipal de Douradina.  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais) 
PRAZO: 7 (sete) meses, a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e Orginio Cesar de 
Medeiros Teixeira - pela Contratada. 

Douradina-MS, 18 de julho de 2023. 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°564Terça-feira 18 de Julho de 2023

Pag. 03/03

Ano:003

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

Rua Domingos da Silva n° 1250-

 

Tel (67) 3412-1182

 

www.douradina.ms.gov.br

 
 

Rua Domingos da Silva, n.º 1250, Centro,Cep. 79.880-000
(67) 3412-1182 Douradina/MS

 

 

PORTARIA Nº 001, 18

 

de julho

 

de 2023

 

 
                                                                      
                                                              
                                                                     

Credencia Policiais Militares como Agentes da                                                                      
Autoridade de

 

Trânsito e dá outras providências.

 
 
 
 
               

O Diretor Municipal da Superintendência de

 

Trânsito e Transporte do município 
de Douradina-MS, usando das competências previstas no art. 24 da Lei Federal nº 9503, 
de 23 de setembro de 1997 e suas alterações, que instituiu o Código de Trânsito 
Brasileiro –

 

CTB.

 
 
 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º. Credenciar o policial
 

militar abaixo relacionados como agente da autoridade de 
trânsito para autuar infrações de competência do órgão municipal.

 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 2 GPM/3º PL/2ª CIA/3ºBPM  
 

NOME DO POLICIAL MILITAR 
 

MATRÍCULA  

 JOSÈ CARLOS DOS SANTOS
 

 688.800-021
 

 
 
 
 
 

 
 

Luiz Miguel do Nascimento 

 
Diretor da Superintendência Executiva de Trânsito e Transporte 

 


		2023-07-18T08:43:11-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




